



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 8186/2013	DATA: 29/07/2013	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO			FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
NATUREZA: 33903999001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA			RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL
FORNECEDOR: 22084099000190 - LUMINOSOS E TOLDOS CALDENSE LTDA-EPP			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: CONFECÇÃO DE 01 TOLDO TUNEL , NA MEDIDAS : 8,00 X 2,20 M , ESTRUTURA EM	1,0000	2.390,0000	2.390,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		2.390,00

No.EMPENHO: 8187/2013	DATA: 29/07/2013	PROCESSO: 5789/2013	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 00342013
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOCIAL			FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 33903699 Outros Servicos			RECURSO: 015000006 PROGRAMA MUNICIPAL DE ALUGUEL SOCIAL
FORNECEDOR: 82277656887 - MIGUEL ORLANDO			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA CURUPAITI, Nº 240, FUNDOS, DESTINADO A ABRIGAR A FAMÍLIA DA	1,0000	900,0000	900,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		900,00

No.EMPENHO: 8188/2013	DATA: 29/07/2013	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO			FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS			RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL
FORNECEDOR: 05265844000188 - AUTO MECANICA GALERA LTDA - ME			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REGULAGEM DO MOTOR	1,0000	40,0000	40,00
REPARAR O CHICOTE ELETRICO	1,0000	50,0000	50,00
REMOVER E INSTALAR CABEÇOTE	1,0000	250,0000	250,00
REMOVER E INSTALAR UNIDADE DE CONTROLE	1,0000	40,0000	40,00
RASTREAR E CONECTAR UNIDADE DE COMANDO	1,0000	420,0000	420,00

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			800,00
-----------	--------	-------	--	--	---------------

No.EMPENHO: 8189/2013 DATA: 29/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 012100004 TRANSPORTE DE ALUNOS
FORNECEDOR: 56175128000140 - ROBERTO TONETTO EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
KIT DE ANEL DO MOTOR	1,0000	11,0000	11,00
VALVULA SELENOIDE EV210B 3.0 B 220VA NA 1/4"NPT 032U1229 018F7363 / 042N0256	1,0000	169,9500	169,95
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	180,95

No.EMPENHO: 8190/2013 DATA: 29/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 07401057000141 - IRMÃOS COSTA RIO PARDO LTDA-EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BUJÃO	1,0000	82,6000	82,60
REPARO	1,0000	64,0000	64,00
BICO INJETOR	4,0000	112,0000	448,00
FILTRO DIESEL	1,0000	14,6000	14,60
CAME DE COMANDO	1,0000	482,0000	482,00
PINO DE PRESSÃO	4,0000	12,8000	51,20
BOMBA ALIMENTADORA	1,0000	241,8000	241,80
CONJUNTO DE PRESSÃO 308	1,0000	186,0000	186,00
FILTRO DE DIESEL DO MOTOR	1,0000	39,5000	39,50
PARAFUSO	1,0000	26,9000	26,90
ARRASTADOR	1,0000	329,0000	329,00
ROLETE 005	1,0000	36,4000	36,40
DIAFRAGMA	1,0000	49,6000	49,60
DISCO INTERMEDIARIO	4,0000	29,8000	119,20
EIXO DE ACIONAMENTO	1,0000	485,0000	485,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	2.655,80

No.EMPENHO: 8191/2013 DATA: 29/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 07401057000141 - IRMÃOS COSTA RIO PARDO LTDA-EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIMPEZA QUIMICA	1,0000	40,0000	40,00
REGULAGEM DE BICOS INJETORES	1,0000	20,0000	20,00
MÃO DE OBRA E REGULAGEM BOMBA INJETORA	1,0000	260,0000	260,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		320,00

No.EMPENHO: 8192/2013 DATA: 29/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
 NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 08236455000112 - SHIRLEI SOARES DE BIAGI REBELATO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHAPA 9,52 MM	20,8500	5,5002	114,68
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		114,68

No.EMPENHO: 8193/2013 DATA: 29/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
 NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 48613327000165 - HIDROMECANICA GERMEK LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FLANGE PADRAO DIN DE 200 MM.	3,0000	121,9400	365,82
VÁLVULA BORBOLETA 200 MM DISCO FOFO C/ REDUTOR 150	1,0000	1.187,5000	1.187,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.553,32

No.EMPENHO: 8194/2013 DATA: 29/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
 NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL
FORNECEDOR: 48557458000172 - ILLIDIO TOSINI & CIA LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESPUDE BORRACHA	1,0000	3,8000	3,80
TORNEIRA 1/2" JARDIM	1,0000	15,4500	15,45

ANEL VEDAÇÃO PARA BACIA		1,0000	6,3800	6,38
SIFÃO UNIVERSAL SANFONADO		2,0000	6,6500	13,30
KIT PARAFUSO BACIA/TANQUE B10		1,0000	3,9700	3,97
BACIA BRANCA (VASO SANITÁRIO)		1,0000	119,5300	119,53
TUBO ESGOTO 75MM		18,0000	5,8200	104,76
TUBO ESGOTO 40 MM		2,5000	2,2000	5,50
JOELHO SOLDÁVEL 25MM		1,0000	3,0200	3,02
SILICONE INCOLOR 50GR		1,0000	2,9200	2,92
JOELHO 90 SOLDÁVEL 25MM		1,0000	0,4000	0,40
LUVA SIMPLES ESGOTO 75MM		2,0000	3,1800	6,36
JOELHO ESGOTO 75MM X 90°		4,0000	2,9100	11,64
VÁLVULA TANQUE CROMADA 1		2,0000	6,7500	13,50
LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 25MM		4,0000	0,4000	1,60
JOELHO 45° PARA ESGOTO 40 MM		2,0000	1,1800	2,36
JOELHO 90° PARA ESGOTO 40 MM		1,0000	0,7200	0,72
DESCONTO: 0,0000				
	TOTAL			315,21

No.EMPENHO: 8195/2013 DATA: 29/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 33903999001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 055000013 IGD SUAS

FORNECEDOR: 08794014000136 - ALEXANDRE MAGRI DE OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REPAROS NA IMPRESSORA LEXMARK R250D	1,0000	60,0000	60,00
DESCONTO: 0,0000			
	TOTAL		60,00

No.EMPENHO: 8196/2013 DATA: 29/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 15 URBANISMO 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA
NATUREZA: 33903025001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 08236455000112 - SHIRLEI SOARES DE BIAGI REBELATO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHAPA 6,3 MM CORTADA	1,0000	256,1500	256,15
DESCONTO: 0,0000			
	TOTAL		256,15

TOTAL DO DIA - 9.546,11